令和 4 年 12 月 1 日

記者会、記者クラブ 各位

 備 考：    附属小中学校の印刷班生徒 5 名が学長室を訪問します。

岐阜大学教育学部附属小中学校の卒業生（現役社会人 2 名）が母校を訪れ、本校の 5

～7 年生を対象として、お話や楽器の演奏を通じた交流会を開催します。

交流会を通して、子供たちが進級を前にした新たな環境下で感じやすい、いわゆる「中

1 ギャップ」等の悩んでいることの解決につながるヒントを得たり、なりたい将来像に

ついて考えたりするきっかけにしています。

下記のとおり、交流会は 3 つの学年ごとに 1 時間ずつ行います。各回の前半では、学

年に応じて、卒業生が 5～7 年生当時に考えていたことや現在に至るまでの経験談を中

心にお話をします。後半は、卒業生が小中学生の頃から親しんできたバイオリンとピア

ノで数曲披露します。

なお、交流会は本校の同窓会事務局の後援を受けて実施します。

【ポイント】

・話の中で質疑応答の場面を設け、双方向のやりとりを行うことで交流を深めます。

・オンラインで該当学年の保護者にも同時配信します。

つきましては、当日の取材についてお取り計らいくださいますようお願いいたします。

記

日 時 ：  令和 4 年 12 月 16 日（金）9：30～12：20

              5 年生  9：30～10：15

              7 年生 10：30～11：15

              6 年生 11：30～12：20

  場 所 ：  岐阜大学教育学部附属小中学校

備 考 ：  取材いただける場合は、事前に担当者までご連絡ください。

以上

岐阜大学教育学部附属小中学校の卒業生が母校を訪れ、

小中学生との交流会を開催します

〒500-8482 岐阜県岐阜市加納大手町 74 番地

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学教育学部附属小中学校

教頭  各務 至

TEL: 058-271-3545 FAX: 058-271-1816

E-mail：kagami@gifu-u.ac.jp